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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.09.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.13.00
3.1.9.1.00.00
3.1.9.1.13.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.22.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.43.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.01.00
3.3.9.0.05.00
3.3.9.0.09.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.49.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.49.0.52.01
4.4.9.0.52.02
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
4.6.9.0.71.05
4.6.9.0.71.06
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00
9.9.9.9.99.99

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2008

DescriA8A£o da Despesa
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
APOSENTADORIAS
PENSOES
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
SALARIO FAMILIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
OBRIGAGOES PATRONAIS
APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E RPPS
CONTRIBUIGOES PATRONAIS - RPPS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
SUBVENGOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS
CONTRIBUIGOES
APLICAGOES DIRETAS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
SALARIO FAMILIA
DIARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIAGOES CULTURAL, ART. CIENTIFICA E DESPORTIVA
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA
SERVIGCOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES
OBRAS E INSTALACOES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
OBRAS E INSTALAGOES DE NATUREZA INDUSTRIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
BENS MOVEIS - DOMINIO PUBLICO
BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
PARCELAMENTO DE DiVIDA - CAMINHO DA ESCOLA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

-

Despesa Fixada
5.040.700,00
2.926.000,00
2.926.000,00

80.000,00
80.000,00
20.000,00
449.100,00
10.000,00
2.031.000,00
2.031.000,00
168.300,00
167.600,00
167.600,00
0,00

0,00

0,00
2.114.700,00
2.500,00
2.500,00
35.000,00
35.000,00
246.000,00
246.000,00
1.831.200,00
73.000,00
90.000,00
2.000,00
84.700,00
543.900,00
543.900,00
1.000,00
191.400,00
83.000,00
170.400,00
464.300,00
464.300,00
47.000,00
80.000,00
500,00
505.300,00
489.300,00
489.300,00
291.500,00
12.100,00
273.900,00
5.500,00
197.800,00
1.300,00
196.500,00
16.000,00
16.000,00
16.000,00
16.000,00
0,00
454.000,00
454.000,00
454.000,00
454.000,00
454.000,00
454.000,00
6.000.000,00
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